
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  28 de junho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 323

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2018) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2018) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2018) ..................................................................... 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 136/2018) ............................................................ 5



Quinta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 323

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar a Concorrência Pública nº 004-2018, em favor do licitante 

SETE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ:14.930.757/0001-99, sendo que a empresa 

participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do 

Presidente e Comissão Permanente de Licitações, com o valor de R$ 3.722.803,16 (três 

milhões setecentos e vinte e dois mil oitocentos e três reais e dezesseis centavos), 

referente a contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução de obra 

de construção de uma Escola de 12 (doze) salas - Projeto FNDE, no Município de 

Wenceslau Guimarães-BA. A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos 

parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de 

acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 26 de junho de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 



Quinta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 323

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 136-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 090-2018; 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 003-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: 
GEYZA CARLA ANDRADE DOS SANTOS MELHOR - ME - CNPJ: 08.235.922/0001-90; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO DISTRITO DO COCÃO, NO MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES-BA, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 853189/2017 
FIRMADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA 
INTEGRAÇÃO NACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTATES NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DA CONCORRÊNCIA Nº 003-2018 E NA 
PROPOSTA DA CONTRATADA; VALOR: R$ 1.991.339,88 (UM MILHÃO NOVECENTOS 
E NOVENTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS), OBTIDOS A PARTIR DA PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA; 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1214; 1038; 44.90.51.00; 0100000/9124000. DATA DA 
ASSINATURA: 27/06/2018. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO 
DOS SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 323

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA 004-2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 004-2018, tendo como objeto a contratação de 

empresa de engenharia ou arquitetura para execução de obra de construção de uma Escola de 

12 (doze) salas - Projeto FNDE, no Município de Wenceslau Guimarães-BA.  

Resolvo HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão de Licitação, 

em favor da empresa SETE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ:14.930.757/0001-99, com o 

valor total R$ 3.722.803,16 (três milhões setecentos e vinte e dois mil oitocentos e três reais e 

dezesseis centavos). Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com 

a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima 

citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 27 de junho de 2018.                               
 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quinta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 323

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 136/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO EXECUÇÃO DO CONTRATO (SERVIÇOS) 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA GEYZA CARLA ANDRADE 
DOS SANTOS MELHOR - ME - CNPJ: 08.235.922/0001-90 ATRAVÉS DO 
CONTRATO Nº 136-2018 CELEBRADO ENTRE AS PARTES E ASSINADO NO DIA 
27/06/2018, A DAR INÍCIO NO PRAZO DE 10 DIAS, A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO DISTRITO DO COCÃO, NO MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES-BA, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
853189/2017 FIRMADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, OBEDECENDO AOS PADRÕES 
TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 27 DE JUNHO DE 2018 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2018)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 136/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-28T17:39:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




